

# **Varmt välkomna till PETS 2023**

**Annika Skoglund**

**District Governor 2023-2024**

**District 2390**

# Vår världspresident 2023-2024 heter **Gordon McInally**



**Gordon var som tillträdande världspresident ansvarig för Rotary Assembly i Orlando, den sista stora delen i det utbildningsprogram för blivande distriktsguvernörer som startar redan två år innan uppdraget påbörjas.**

**Till Orlando hade världens drygt 520 blivande distriktsguvernörer med partners kallats. Där presenterade Gordon sitt tema för 2023-2024.**



**Peace is the soil in which hope takes root, deklamerade Gordon i sitt inledningstal.**



**Det är ingen tillfällighet att Rotarys fredsbefrämjande arbete står högst på listan över Rotarys sju fokusområden. Med över 50 väpnade konflikter som pågår runt om i världen just nu, till och med i Europa, försvåras möjligheterna att genomföra projekt inom de övriga sex områdena. Det har vi till exempel sett när det gäller vårt End Polio Now-projekt.**



**Här nedan ses våra sju fokusområden. Att vi åtagit oss att skydda miljön tillkom så sent som 2020. I vårt distrikt har vi en Sustainabilitykommitté som arbetar specifikt med frågor som rör miljön, men det är förstås varje rotarians uppgift att efter bästa förmåga arbeta med miljörelaterade frågor.**



**FRÄMJA  
FRED**



**BEKÄMPA  
SJKDOMAR**



**TILLHANDAHÅLLA  
RENT VATTEN,  
AVLOPP OCH HYGIEN**



**MÖDRA-  
OCH  
BARNAVÅRD**



**STÖDJA  
UTBILDNING**



**LOKAL  
EKONOMISK  
UTVECKLING**



**SKYDDA  
MILJÖN**

**Gordon är tandläkare precis som jag, men vi har valt olika specialiteter. Gordon är barntandläkare och jag käkkirurg. Vi har också båda arbetat under mer eller mindre primitiva förhållanden i projekt runt om i världen – Gordon i många, jag i färre.**



**Som Rotary Doctor i Kenya behandlade jag den här lilla flickan som drabbats av en livshotande infektion i käkbenet. Jag kommer berätta mer om henne, och andra rörande möten under mina rotaryår, när jag kommer på guvernörsbesök.**





**Min klubb har precis avslutat ett så kallat Global Grant Projekt. Det skulle ha genomförts under tre år, men på grund av Covid-19, blev det fyra och ett halvt år i stället. Tillsammans med vår vänklubb i Tyskland och två rotaryklubbar i Rumänien har vi sett till att barn på barnhem i en mycket fattig del av Rumänien fått tandvård. När nu projektet avslutats kommer klubbarna i Rumänien fortsätta att ta hand om barnens tandvård.**



**Men projekt kan också genomföras i mindre skala.**

**Den 5 juni 2022 på Världsmiljödagen var vi – några medlemmar från två rotaryklubbar i Helsingborg – ute och plockade skräp utefter havet. Samtidigt pågick en halvmaraton, och vi blev livligt påhejade både av löpare och av festklädda människor på en terrass lite längre bort. Det varmde. Och Rotary synliggjordes.**



**TRF:s huvudprojekt är End Polio Now. Ian Riseley är fram till den 1 juli ordförande i det som kallas för TRF.s Board of Trustees. Han kommer att efterträdas av mannen som jag fällt in i bilden under Ian – Barry Rassin. En glädjande nyhet för vårt distrikt är att Barry tillsammans med Gordon valt ut vår egen Ulf Bingsgård till Coordinator för TRF i zon 17. Han blir en av 34 runt om i världen på den posten, och vi önskar honom varmt lycka till!**



**Gordon vill att vi fortsätter och arbetar med våra Empowering Girls-projekt. Flickan på bilden körde jag förbi på vägen nerför berget Entoto en mil från Addis Abeba i Etiopien. Hennes uppgift var att, mer eller mindre varje dag, samla ihop grenar på berget och bära ner dessa till Addis, där de används som byggmaterial och bränsle. Om henne och hennes medsystrar kommer jag att berätta under mina guvernörsbesök. Hon borde förstås inte vara där på vägen med sitt tunga otympliga lass – utan i skolan!**



**Gordon vill också att vi fortsätter att arbeta för Diversity, Equity and Inclusion (DEI), något som också varje större företag med självaktning gör. Och jag bestämde redan när jag blev nominerad till guvernör att mottot för mitt guvernörskap skulle ha med DEI att göra.**

**our commitment  
to diversity, equity,  
and inclusion**

**Rotary** 



## DEI – från ord till handling

– det kommer bli mitt motto som guvernör i distrikt 2390 2023-2024.

Vi måste bli bättre på att inkludera människor med olika bakgrund i Rotary. 20% av medborgarna i Sverige är födda utomlands. Var finns dom?



**Gordon påpekade vikten av att vi fortsätter att involvera ungdomar och unga vuxna i Rotary. Glädjande nog kommer 5 ungdomar åka ut på det som kallas för ettårsutbytet från vårt distrikt och vi kommer att ta emot 5 ungdomar.**



**ROTARY YOUTH EXCHANGE**

<p><b>RYE ETTÅRSUTBYTE</b></p> <p>High school eller liknande. Lära känna en ny kultur. Träna språk. Bo hemifrån. Utvecklas. Få vänner för livet.</p>	<p><b>RYE SOMMARUTBYTE</b></p> <p>Ett äventyrligt sommarlov någonstans i världen! Du matchas med en annan sökande. Ni är 3-4 veckor på vardera ställe.</p>	<p><b>RYE LÄGER</b></p> <p>Rotaryklubbar över hela världen skapar olika läger. Musik, sport, kultur mm</p> <p><i>Först till kvarn gäller!</i></p>
--	--	---

*Exchange for a lifetime!*

rotarystudent.se

**RYLA – Rotary Youth Leadership Award är en ledarskapsutbildning för ungdomar, som vi i vårt distrikt genomfört lyckosamt i många år, det senaste tillfället var för en vecka sedan i Landskrona.**

**I Landskrona finns också långt gångna planer på att skapa en Rotaractklubb.**

**I Rotaract kan man vara med från 18 år och uppåt.**





**I den allra sydligaste delen av vårt distrikt finns redan en Rotaractklubb – Rotaract Sydligast. Jag hoppas på ett gott samarbete med Rotaract under mitt guvernörsår, till exempel genom gemensamma projekt.**



**Gordon blev vid ett tillfälle under Assembly väldigt allvarsam. Han berättade om ett pojke – Ian – som han hade växt upp med. Det hade gått bra för de båda pojkarna både i skolan och under universitetsåren. De gifte sig, skaffade barn och hus, men plötsligt utan förvarning tog Ian sitt liv, 35 år gammal.**



**Efter en lång paus fortsatte Gordon: ” Ian var min lillebror” ! Nu vill Gordon använda sig av det inflytande han har som Rotarys världspresident genom att uppmana rotarianer runt om i världen att jobba med Mental Health, inte minst att få bort det stigma som är hopkopplat med psykisk ohälsa.**



**Jag håller nu på att bilda en kommitté i vårt distrikt, bestående av duktiga psykiatriker, psykologer och andra intresserade, som ska arbeta med Mental Health- relaterade frågor.**



**Vi vill göra gott i världen men viktigt att vi också samlar energi genom att ha SKOJ i Rotary. Här är ett litet axplock från trevliga tillställningar i vårt distrikt, till vänster när Bjuvs RK firade sitt 60-årsjubileum och till höger när vi fick besök av rotarianer från Taiwan och arrangerade ett kräftkalas.**



**Det här var lite inför Rotaryåret 2023-2024, lite om Assembly och lite om mina egna tankar och idéer om Rotary och vårt distrikt.**

**Jag vill avsluta med att säga ...**

**Lycka till med  
verksamheten i er  
Rotaryklubb**

